
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO CIV - No 22.794

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#379629#1#417809>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2019 - EGBA
BB Nº 796215
Abertura: 12/12/2019 às 10h30min. Objeto: Contratação de serviços especializados em 
consultoria, treinamento, suporte especializado e condução do planejamento estratégico da 
EGBA, em conformidade com as Normas ABNT NBR ISO implantadas nesta Empresa, sob o 
escopo de Impressão e Distribuição de Diários Oficiais, Encomendas Gráficas, Microfilmagem 
e Digitalização de Documentos, Serviços em Arquivo de Segurança, Guarda de Documentos 
e Certificação Digital. Local de realização: http://www.licitacoes-e.com.br/. O edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através do site http://www.egba.ba.gov.br/ e http://www.
licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail copel@
egba.ba.gov.br, telefone (71) 3116-2832 ou presencialmente, de segunda à sexta, das 9:00 às 
11:00 h (horário local), endereço Rua Mello Moraes Filho, nº 189, sala 121, 1º andar, Fazenda 
Grande do Retiro. NÃO ENCAMINHAMOS EDITAL POR E-MAIL. Salvador-Ba, 28/11/2019. 
Maria Anunciada Souza Sampaio - Pregoeira
<#E.G.B#379629#1#417809/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA, 
IRRIGAÇÃO,  PESCA E AQUICULTURA
Bahia Pesca S/A
<#E.G.B#379747#1#417942>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/19- BAHIA 
PESCA S/A. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção 
de prédio e área pública. Local: A Licitação será realizada mediante sistema informatiza-
do do Banco do Brasil, por meio do endereço eletrônico do portal “licitações-e” ou através do 
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas 
do dia 20/12/2019 às 08:00 horas do dia 27/12/2019 (horário de Brasilia/DF). Início da Sessão 
Pública: Às 09:30 horas do dia 27/12/2019 (horário de Brasilia/DF). Esta licitação ocorrerá de 
acordo o Regulamento de Licitações e Contratos da Bahia Pesca S/A (disponível em www.
bahiapesca.ba.gov.br), bem como em consonância com a Lei 13.303/16. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis através dos endereços eletrônicos: http://www.bahiapesca.ba.gov.br/ e 
http://www.licitacoes-e.com.br/. Maiores esclarecimentos: Podem ser obtidas no endereço: Av. 
Adhemar de Barros, 967 - Ondina, Salvador/BA, de segunda a sexta-feira, das 09:00h às 16.30h, 
pelo telefone: (71) 3116-7156 ou pelo e-mail: copel.copel1@bahiapesca.ba.gov.br. Salvador/BA, 
28/11/2019 - VITOR NEGREIROS OLIVEIRA TEIXEIRA - Agente de Licitação Oficial.”
<#E.G.B#379747#1#417942/>
<#E.G.B#379777#1#417974>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/19- BAHIA 
PESCA S/A. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de 
suporte a administração e prédios públicos. Local: A Licitação será realizada mediante sistema 
informatizado do Banco do Brasil, por meio do endereço eletrônico do portal “licitações-e” ou 
através do endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das Propostas: Das 
08:00 horas do dia 20/12/2019 às 08:00 horas do dia 27/12/2019 (horário de Brasilia/DF). Início 
da Sessão Pública: Às 11:00 horas do dia 27/12/2019 (horário de Brasilia/DF). Esta licitação 
ocorrerá de acordo o Regulamento de Licitações e Contratos da Bahia Pesca S/A (disponível em 
www.bahiapesca.ba.gov.br), bem como em consonância com a Lei 13.303/16. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis através dos endereços eletrônicos: http://www.bahiapesca.
ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.com.br/. Maiores esclarecimentos: Podem ser obtidas no 
endereço: Av. Adhemar de Barros, 967 - Ondina, Salvador/BA, de segunda a sexta-feira, das 
09:00h às 16.30h, pelo telefone: (71) 3116-7156 ou pelo e-mail: copel.copel1@bahiapesca.
ba.gov.br. Salvador/BA, 28/11/2019 - VITOR NEGREIROS OLIVEIRA TEIXEIRA - Agente de 
Licitação Oficial.”
<#E.G.B#379777#1#417974/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#379782#1#417979>
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELTRONICO Nº 006/2019
SECULT - FUNDAÇÃO CULTURAL

Abertura: 11/12/2019 às 10h (Horário de Brasília) - Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MICROCOMPUTADORES PARA O TEATRO CASTRO ALVES.
Familia: 70.10
Nº BB 796225
Local: Rua Guedes de Brito 14, Centro - Salvador/Ba.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima, 
Telefones: (71) 3324-8577 / 8586 das 9:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, ou pelos endereços 
eletrônicos http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e copel.funceb@funceb.ba.gov.br
Salvador, 28 de Novembro de 2019. Jorge Raimundo V. de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

<#E.G.B#379782#1#417979/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#379792#1#417987>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
A BAHIAINVESTE - Empresa Baiana de Ativos S/A torna público que realizará, em sessão 
pública, no dia 12 de dezembro de 2019, às 10:00h, PREGÃO PRESENCIAL objetivando a 
contratação de empresa para a prestação de serviços de IMPRESSÃO CORPORATIVA, 
conforme especificações do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 
13.303/16. Os interessados poderão ter acesso ao Edital e seus anexos através do endereço 
eletrônico: http://www.bahiainveste.ba.gov.br/ ou em sua sede na Avenida Tancredo Neves, nº 
776, Bloco B, Caminho das Árvores. Cep: 41.820-904, nos horários das 09:00 às 12:00h e das 
14:00 às 17:00h. Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail: mailto:licitacao@
bahiainveste.ba.gov.br ou pelos telefones: (71)3115-9239/6939. Salvador/BA, 29 de novembro 
de 2019. Jorge Calheira Guimarães - Pregoeiro.
<#E.G.B#379792#1#417987/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#379787#1#417981>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2019

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, 
Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico/
Registro de Preços nº 17/2019, para Aquisição de Barracas de feira livre, em 12/12/2019 
às 15:00h, Horário de Brasília. O Edital encontra-se a disposição nos sites: http://www.car.
ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. Salvador/BA, 28 de novembro de 2019. Milena Souza 
Ricarte. Pregoeira.
<#E.G.B#379787#1#417981/>
<#E.G.B#379799#1#417994>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 
250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o Pregão 
Eletrônico/Registro de Preços nº 16/2019, para contratação de empresa especializada para 
futuro e eventual fornecimento de refeições (café da manhã, almoço, lanche e jantar), a 
serem fornecidas à participantes de eventos estadia no Centro de Treinamento da licitante, 
em 12/12/2019 às 15:00h, Horário de Brasília. O Edital encontra-se a disposição nos 
sites: http://www.car.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. Salvador/BA, 28 de novembro 
de 2019. Ana Clara Nascimento. Pregoeira.
<#E.G.B#379799#1#417994/>


